ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số:     /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày     tháng     năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả tham gia bồi dưỡng phổ cập kỹ năng số cộng đồng

trên địa bàn xã Hoằng Trường

 Thực hiện công văn số 1809, ngày 11/8/2022 của UBND huyện Hoằng Hóa

về việc tham gia khóa bồi dưỡng phổ cập kỹ năng số cộng đồng đến thành viên tổ

công nghệ số cộng đồng và người dân

 UBND xã Hoằng Trường báo cáo kết quả tổ chức lớp bồi dưỡng phổ cập kỹ

năng số cộng đồng trên địa bàn xã như sau:

 1. Về công tác thông tin tuyên truyền

 UBND xã chỉ đạo Đài truyền thanh xã tăng cường công tác thông tin tuyên

truyền về chuyển đổi số quốc gia, tập trung tuyên truyền thanh toán không dùng

tiền mặt, hồ sơ sức khỏe điện tử. Đồng thời tuyên truyền tới toàn thể nhân dân về

ứng dụng zalo và cách quyét mã QR-code hoặc tìm kiếm trên ứng dụng zalo thông

tin chuyển đổi số quốc gia và bấm quan tâm.

 2. Về công tác tổ chức hội nghị

 UBND xã Hoằng Trường triệu tập hội nghị tập huấn gồm: thành viên của 9

Tổ công nghệ số cộng đồng; Cán bộ, Công chức, trưởng phó các tổ chức chính trị.

 Tổng số: 56 người

 3. Kết quả

 Các thành viên tổ công nghệ số cộng đồng, các cán bộ, công chức tham gia

tập huấn (Gồm 56 người) đều đã cài đặt sử dụng kênh zalo chuyển đổi số quốc gia

trên điện thoại thông minh để cập nhật thông tin mới nhất hằng ngày về chuyển đổi

số.

 Thông qua buổi tập huấn, các thành viên tham gia sẽ tiếp tục hướng dẫn cho

đoàn viên, hội viên và nhân dân cùng quan tâm đến chương trình chuyển đổi số

quốc gia trên kênh zalo.

 Vậy UBND xã Hoằng Trường báo cáo để Phòng văn hóa –thông tin tổng hợp

báo cáo UBND huyện.

Nơi nhận:

- Phòng Văn hóa - TT huyện (b/c);

            - Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Nam

		pct.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-25T14:21:53+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-05T08:30:59+0700

		2022-09-05T08:31:55+0700

		2022-09-05T08:32:17+0700